МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО

ПРИКАЗ

      от 09.01.2024г.                                                                                           № 8

Об Алгоритме действий персонала МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко,
работников частных охранных организаций и обучающихся при совершении

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения,
размещения взрывного устройства, захвата заложников, срабатывания на

территории образовательной организации взрывного устройства, в том числе
доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с

использованием горючих жидкостей, а также взаимодействия с
территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России

В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 14
июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической
опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению
безопасности личности, общества и государства», письмом Мин ком связи России от
10 апреля 2020 года № ЛБ-С-088-8929 «О направлении методических
рекомендаций», Постановлением Правительства РФ от 08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитероррестической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий),  относящихся
к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий), письма УО,  п р и к а з ы в а ю:

1. Шамрай В.В., заместителю директора по безопасности:
- доработать документы связанные с алгоритмом действий персонала МБОУ
СОШ № 18 им. И.А. Мироненко, работников частной охранной при
совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного
нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников,
срабатывания на территории образовательной организации взрывного
устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом,
нападения с использованием горючих жидкостей, а также взаимодействия с
территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.
- обеспечить практическую отработку Алгоритма с сотрудниками школы;
- организовать контроль внедрения Алгоритма в практическую деятельность
школы.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор МБОУ СОШ № 18
им. И.А. Мироненко                                                                                  Сучкова Н.А.

		2024-04-12T15:15:48+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью